

УТВЪРЖДАВАМ:

ДИМИТЪР СТОЯНОВ
МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА,
ЕДИНСТВЕН ПРЕДСТАВИТЕЛ НА СЪВЕТА НА
ДАРТЕЛИТЕ НА ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

31. януари. 2023 г.

ДОКЛАД
ЗА ДЕЙНОСТТА НА ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“ ПРЕЗ 2022 г.

Фондация "Хемус-95", е юридическо лице с нестопанска цел, регистрирана по фирмено дело №2634/1995г. по описа на Пловдивския окръжен съд (ПОС), със седалище в гр. Пловдив и адрес на управление, бул. "Христо Ботев", № 116, ет.1, офис № 6. В своята дейност фондацията се ръководи от Закона за юридическите лица с нестопанска цел, Учредителния акт на фондацията и Правилата за реда за осъществяване на общественополезна дейност.

Фондация "Хемус-95", в съответствие с чл. 4, ал. 1, на Учредителния акт, приет с Решение на Съвета на дарителите от 05.03.2013г., и Решение на ПОС № 94/19.03.2013г. осъществява дейността си в обществена полза. Чл. 6 от Правилата за реда за осъществяване на общественополезна дейност, определя, че в началото на всяка година Управителният съвет на фондация "Хемус-95", изготвя доклад за дейността на фондацията за предходната година и го представя за приемане от Съвета на дарителите.

4000, гр. Пловдив, бул. „Христо Ботев“ № 116, Етаж 1, Офис 6
Тел.: +359 32 620300; E-mail: office@hemushg.org; Web: www.hemushg.org

Page 1

Вързано с оригинала; 15.02.2023г.

ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

До месец юни на изминалата 2022 г., основната дейност на Управителния съвет на фондация „Хемус-95“ беше насочена към организирането и провеждането на XV Международно изложение на отбранителна техника и услуги „Хемус 2022“. В последствие, фокусът на дейността беше поставен върху началото на кампанията по организирането и провеждането на следващото, шестнадесето по ред издание на изложението – „Хемус- 2024“.

1. По отношение на подготовката и провеждането на „Хемус 2022“, всички мероприятия от утвърдените от Съвета на дарителите „Основни насоки за развитие на фондацията и Програма за осъществяване на целите на фондацията през 2022 г.“ бяха изпълнени.

„Хемус 2022“ се подготвяше в сложни геополитически и икономически условия. От организаторите бяха положени значими усилия за да се осигурят не само привлекателни, но и безопасни място и условия за изложители и посетители.

Ситуацията изиска полагане на извънредни административни усилия и разходване на непланиран финансов ресурс, както и търсене и намиране на нови организационни и технически подходи и прилагане на комбинация от вече използвани и нови такива.

Във връзка с горното:

- бяха проведени четири мейлинг кампании, пет електронни рекламни кампании в професионалната мрежа Linked In, три чрез You Tube канала на Изложението и пет цифрови рекламни кампании в платформите на Google Ads и You Tube;

- бяха сключени нови споразумения за медийно партньорство, както и бяха добавени нови рекламни канали;

- разшири се представителството на изложението на териториите на Израел, Индия, Великобритания, Италия и Турция;

ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

- сайта на изложението, профила в мрежата 'Linked In' и канала в You Tube бяха обновени така щото да отразяват новините и актуалните решения по подготовка и участие в изложението при съобразяване с всички противоепидемични предписания и изисквания;

- в съответствие със заповед на министъра на отбраната бяха организирани още две събития съпътстващи изложението – „Симпозиум за научни изследвания и иновации за европейска сигурност и отбрана“ (RISE-SD) и Състезание-хакатон DefInSpace Bulgaria 2022;

- с оглед да бъдат компенсирани ограниченията в придвижването в световен мащаб, на територията на изложението (Палата 7) и съвместно с един от медийните партньори беше организирано виртуално мултимедийно студио: „Виртуален щанд - Излъчване на живо към света“. Студиото дава възможност на физическите изложители да направят 30 мин. презентация на свои продукти и услуги, която в реален мащаб на времето да достигне до дефинирана от тях аудитория от потенциални клиенти. И обратно, предвидена е и възможност виртуални посетители да наблюдават онлайн хода на изложението и съпътстващите го събития;

- бяха сключени договори и споразумения за: охрана с фирма „МОБА“ ЕООД; за хотелско настаняване и туристически услуги с „Дантеа Травел“; за представителство с фирмите „Ediconsult Internationale“, „Piltant & Co“, OV Consult, Mikesh Kharia I PrepYou.Eu. Бяха предоговорени условията за настаняване в хотел „Санкт Петербург“, за транспортно осигуряване от фирма „Стойчев и син“ и за проектиране и оказване на съдействие при изграждането на безплатните щандове за структури на МО и академичната общност д фирма „Андрит“ ЕООД;

- бяха проведени разговори и разменена кореспонденция с представители на академичната общност за привличане, като изложители, на висши технически училища, университети и научни институти и неправителствени организации. Бяха привлечени за

4000, гр. Пловдив, бул. „Христо Ботев“ № 116, Етаж 1, Офис 6
Тел.: +359 32 620300; E-mail: office@hemusbg.org; Web: www.hemusbg.org

ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

участие в Изложението и националните дружества „Родолюбие“ и Традиция“;

- беше разменена значителна кореспонденция, в координация с „Хемус Консулт“ ЕООД и МПП, за уточняване и осигуряване на участието на локанени и потвърдили участие изложители и посетители и за привличане на нови такива. В резултат в Изложението за първи път участваха Fincantieri – Италия, Kongsberg – Норвегия, DEPO/GIDS – Пакистан, International Armored Group, The Armored Group, PR-DC - Сърбия и др.;

- във взаимодействие с МО и със съдействието на посолството на САЩ в България отново беше осигурено участието на бойна техника и личен състав от Въоръжените сили на САЩ в Статичния показ на „Хемус 2022“;

- бяха договорени и отпечатани/изработени необходимите покани и рекламни материали за Изложението;

- бяха проведени редица срещи с представители на МПП, Генералния спонсор, структури на МО, МИИ, МВР и др. за уточняване на изискванията и осигуряване на сценария за провеждане на Изложението, необходимата реклама и медийното отразяване на събитието, разполагането на експонати и съхранението на макети и оръжия, зали и оборудване за провеждане на съпътстващите мероприятия, пропускателния режим, и др.;

- беше проведена среща с представители на структури от МО, ползващи безплатни щандове, за уточняване на изискванията към тяхното оформление;

- бяха проведени срещи с ръководството на ЦАТИП „Змейово“ за уточняване на потребностите за осигуряване на демонстрационните стрелби на полигона и бяха закупени необходимите материали;

ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

- бяха проведени срещи и с ръководството на Института по отбрана – МО и бяха осигурени заявените в докладна записка до заместник-министъра на отбраната финансови и технически средства, материали и услуги за превеждането на XI-та Международна научна конференция;

- съвместно с представители на МО беше осигурено настаняването, храненето и транспорта на официалните гости, делегации и служители на министерството на отбраната и представители на други министерства и ведомства.

Независимо от облекчаването на противоепидемичните мерки, значими организационни усилия и намираните технически подходи са свързани с подготовка и провеждане на събитие в КОВИД19 условия. В този контекст:

- беше разработен, публикуван на сайта и разпратен до участниците Протокол КОВИД19 с конкретните за „Хемус 2022“ мерки произтичащи от предписанията на българското правителство, заповедите на министъра на здравеопазването и предписанията на Международната организация на изложенията/панаириите;

- продължава практиката на желаещите да се издава писмо в уверение на това, че приносителят е взел участие в събитие свързано с колективната и националната сигурност и отбрана, икономическия растеж и международното икономическо сътрудничество, с препоръка същия да бъде освободен от карантина при завръщане в страната си след изложението;

- на територията на изложението е предвидено място (Палата 7) за оказване на медицинска помощ на място в допълнение към реанимационния автомобил на ВМА осигуряващ изложението;

- детайлно внимание е обърнато на вида и пакетирането на храната, както и на осигуряването на необходимите пространства в изложбените площи и в местата за провеждане на съпътстващите и на социалните събития;

ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

- за изложителите беше осигурено предлагането на услуги по издаване на разрешения за временен внос/реекспорт и становища за класификация по отношение на продуктите, които ще бъдат представени.

Петнадесетото издание се проведе от 1 до 4 юни 2022 г. и изпълни изцяло предназначението си в изключително сложна геополитическа, икономическа и епидемична обстановка, като при това постигнатите на „Хемус 2022“ параметри надвишават с от 10% до 50 % постигнатото на предишното издание. Това без съмнение представлява значим успех за Министерството на отбраната и за Фондацията и предоставя съществена основа и висок потенциал за бъдещо развитие.

Подробно за тези резултати Съвета на дарителите беше информиран писмено с доклад на председателя на УС на фондацията (Рег. Индекс 21-47-5/05.07.2022 г.).

В последствие, през месец юли беше разработен и утвърден от министъра на отбраната Доклад за резултатите от проведеното изложение „Хемус-2022“. Докладът беше разпространен до членовете на Организационния комитет по подготовката и провеждането на изложение „ХЕМУС“, в съответствие с РМС № 289/20.07.1995г. изменено с РМС № 3/08.01.2014г.

2. По отношение на началото на кампанията по организирането и провеждането на следващото, шестнадесето по ред издание на изложението – „Хемус- 2024“, в периода до края на 2022 г. бяха извършени следните по-важни дейности.

През месеците юни и юли бяха пренастроени сайта, профила Linked In и канала в You Tube на изложението в режим на отчет на проведеното 15-то издание на изложението - „Хемус 2022“.

ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

През м. Септември Организационният комитет прие, а министърът на отбраната утвърди Протокол № 1, с който бяха определени основните параметри на Шестнадесетото международно изложение „Хемус-2024“ и сроковете за подготовка, бяха разпределени отговорностите между структурите на МО, останалите ведомства и фондация „Хемус-95“, а също така бяха определени основните и съпътстващи „Хемус-2024“ мероприятия. Това формално даде начало на кампанията по „Хемус 2024“.

През м. Октомври се проведеха следните мероприятия:

- работна среща със съпредседателите на Сдружение „Българска отбранителна индустрия“ за уточняване на интересите на членовете на сдружението към определени възможни клиенти на предлаганите от тях продукти и услуги, както и на желани на щанда им посетители;

- преглед на действащото Споразумение за сътрудничество между Фондация „Хемус-95“ и Сдружение „Българска отбранителна индустрия“ по повод подготовката, организирането и провеждането на „Хемус 2024“;

- преглед на действащия Меморандум за сътрудничество между Фондация „Хемус-95“ и Сдружение „АФСЕА Секция София“, по повод подготовката, организирането и провеждането на „Хемус 2024“;

- преглед на действащия Меморандум за сътрудничество между Фондация „Хемус-95“ и Сдружение „АТЛАНТИЧЕСКИ КЛУБ В БЪЛГАРИЯ“, по повод подготовката, организирането и провеждането на „Хемус 2024“;

- подготовка на Договор между Фондация „Хемус-95“ и Международен панаир – Пловдив АД (МПП) за сътрудничество при подготовката, организирането и провеждането на „Хемус 2024“ и Общи условия за участие в изложението.

През м. Ноември се:

ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

- подготви и подписа на Заповед на министъра на отбраната за организиране и провеждане на 16-тото издание на изложението „Хемус 2024“;

- подготви Договор между Фондация „Хемус-95“ и „Хемус Консулт“ ЕООД за подготовката, организирането и провеждането на „Хемус 2024“.

През същия месец фондацията разработи „Идейна концепция на шестнадесетото международно изложение „Хемус 2024“ и Основни насоки за дейността на фондацията по подготовката и провеждането му“. Неразделна част от концепцията и основните насоки се явява разработения План за действие на фондацията при подготовката и провеждането на „Хемус 2024“.

През м. Декември бяха подписани:

- Договор между Фондация „Хемус-95“ и Международен панаир – Пловдив“ АД (МПП) за сътрудничество при подготовката, организирането и провеждането на „Хемус 2024“ и Общи условия за участие в изложението;

- Договор между Фондация „Хемус-95“ и „Хемус Консулт“ ЕООД за подготовката, организирането и провеждането на „Хемус 2024“.

Беше проведена и работна среща на основните ведомствени и частни партньори по повод проведения „Хемус 2022“ и предстоящия „Хемус 2024“.

3. По отношение на бюджета на фондация „Хемус-95“.

Фондацията отделя особено внимание за законосъобразното управление на имуществото си, на набирането на средства и тяхното законосъобразно и целесъобразно разходване за изпълнение на уставните си функции.

През 2022 г. в бюджета на фондацията са постъпили средства, като дивидент от „Хемус Консулт“ ЕООД в размер на 25 000 лв. и

ФОНДАЦИЯ „ХЕМУС-95“

остатък към 31.12.2021 г. в размер от 13,513.92 лв.

Разходите през 2022 г. са свързани основно с провеждането на „Хемус 2022“, с административното управление на фондацията и с подготовката за провеждането на „Хемус-2024“.

За командировки в страната са разходвани 815.48 лв., за изпълнение на граждански договори 24,864.00 лв., за банкови такси и услуги 362.00 лв., за съдебни и други административни такси 48,00 лв., и за протоколно-представителна дейност 878.96 лв. Общо за периода са разходвани 28,771.46 лв. Наличните средства към 31.12.2022 г. са 9,742.46 лв. Различните направления на приходите и разходите по бюджета на фондацията за 2022 г. са посочени в подробности в Приложение 1.

През отчетния период фондацията не е получавала имущество и не е реализирала приходи от други дейности.

Финансовите средства са разходвани в съответствие с утвърдените от министъра на отбраната, в качеството му на единствен представител на Съвета на дарителите, „Основни насоки на развитие и програма за осъществяване на целите“ и бюджет за 2022 г., в съответствие с учредителните документи на фондацията и с решенията на Управителния съвет, при максимална ефективност и ефикасност на всеки разход.

Приложение №1: Отчет на приходите и разходите на фондация Хемус-95" за 2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА УС НА ФОНДАЦИЯ "ХЕМУС-95"

КОНТРААДМИРАЛ (О.Р.):

НИКОЛАЙ НИКОЛОВ, Д-Р



24. януари. 2023 г.

4000, гр. Пловдив, бул. „Христо Ботев“ № 116, Етаж 1, Офис 6
Тел.: +359 32 620300; E-mail: office@hemusbg.org; Web: www.hemusbg.org

